
 

 

Grundgebühr für Wohngrundstücke 

Personen je Grundstück Jahresgrundgebühr 

1   54,00 EUR 

2   69,00 EUR 

3   84,00 EUR 

4   102,00 EUR 

5  124,00 EUR 

6 147,00 EUR 

7 169,00 EUR 

ab 8 Personen je Person   24,23 EUR 

Grundgebühr für Gewerbebetriebe 

Gefäßgröße 
Jahresgrundgebühr Restmüll 

2-wöchentliche Abfuhr 
Jahresgrundgebühr Biomüll 

2-wöchentliche Abfuhr 

80 Liter   67,00 EUR 26,00 EUR 

240 Liter 159,00 EUR 39,00 EUR 

1100 Liter 750,00 EUR   --- 

Leistungsgebühr 

für Rest- und Biomüll je Kilogramm 0,24 EUR 

Mindestgebühr je Entleerung einer Normmülltonne 80-Liter für 
Kleinmengen bis 2 Kilogramm 

0,32 EUR 

Mindestgebühr je Entleerung einer Normmülltonne 240-Liter für 
Kleinmengen bis 2 Kilogramm 

0,32 EUR 

Mindestgebühr je Entleerung einer Norm-Großmülltonne 1100-Liter für 
Kleinmengen bis 9 Kilogramm 

1,04 EUR 

Gestellung eines Abfallsackes für die Entsorgung von Restabfällen aus 
Haushaltungen 

7,60 EUR 

Gestellung eines Abfallsackes für die Entsorgung von Grünabfällen aus 
Haushaltungen 

7,60 EUR 

 

Gebühren Selbstanlieferung Abfallwirtschaftszentrum 

  

Gebühr 
Mindestgebühr 
je Anlieferung  

bis 200 kg 

Abfälle zur thermischen Entsorgung 294,00 EUR/t 52,00 EUR 

Abfälle zur energetischen Verwertung 162,00 EUR/t 32,00 EUR 

Abfälle zur Deponierung 66,00 EUR/t 13,00 EUR 

Asbesthaltige Abfälle 212,00 EUR/t 42,00 EUR 

Mineralwolle 283,00 EUR/t 56,00 EUR 

Gießereisande 19,00 EUR/t 3,50 EUR 

Biologisch behandelbare Abfälle 85,00 EUR/t 17,00 EUR 

PKW-Reifen ohne Felgen 6,00 EUR/Stück   

PKW-Reifen mit Felgen 8,00 EUR/Stück   

LKW-Reifen ohne Felgen  29,00 EUR/Stück  

LKW-Reifen mit Felgen  36,00 EUR/Stück   

Gebühren Selbstanlieferung Bodenaushubdeponien des Landkreises 

 
Gebühr  

Mindestgebühr 
je Anlieferung 

Boden und Steine 8,80 EUR/t bis 1000 kg: 6,00 EUR 

Sperrmüll (nur samstags) 162,00 EUR/t bis 200 kg: 32,00 EUR 

 

Abfallgebühren Zollernalbkreis gültig ab 01.01.2023 


